¶ Dñica in ramis palmarū. Sermo. ij.

**Durimatur**

ba strauerūt vestimēta sua in via. Mat. xxi. In sancto euāgelio hodierno in quo continetur tota materia hodiernae solēnitatis ostendunt̄ tria magna seruitia: que fuerunt hodie christo exhibita a tri-

bus conditionibus gentiū scilicet.

Primus per suos discipulos deuote.

Secundum per bestias simplices subiecte.

Tertium per gētes mundanas publice.

De tertio seruitio dicit thema. Plurima turba strauerūt &c. Primū seruitium hodie factū fuit xp̄o per discipulos suos deuote. De quo dicit euāgelista. Cū appropinquaret iesus hierosolymis & ueniret bethphage ad mōtē oliueti: mittens duos de discipulis suis ait illis. Ite in castellū quod contra uos est: & statim inuenietis asinā alligatā & pullū cū ea soluite & adducite mihi &c. Cūtes autē discipuli fecerūt sicut p̄cepit illis iesus & adduxerūt asinā & pullū: & imposuerūt sup̄ eos uestimenta sua &c. In quo ostendit xp̄s quod non coacte nec uolēter: sed uolūtarie & libere ueniebat ad passionē. Sicut diues cōpatiēs pauperib⁹ ad furcā sniatis: eo quod nō p̄t debituꝝ soluere: & ipse libere soluit per ipsos. Ita totū genus humanū fuit sniatū ad furcā inferni eo quod nō poterat soluere deo debitū infinitū &c. p̄pter quod ille diues hō xp̄s in quo sunt oēs thesauri cōpatiēs nobis miseris paupib⁹ uoluit suspēdi in ligno crucis: ne aliq̄s sibi credēs & obediēs suspēderet in furca inferni. s. Pet. iij. Xp̄s semel pro pctis nr̄is mortu⁹ est: iust⁹ per iniustis ut nos offerret deo. Iō ut dicit Beda. Appropinquāte hora passiōis appropinquare uoluit loco passionis. ideo hodie uoluit uenire in hierl̄m. De hoc Esa. liij. Oblatus est: quia ipse uoluit. Sicut ouis ad occisionē ducet & quasi agn⁹ corā tondente se obmutescet & nō aperiet os suū. s. p̄tra dicendo. Et ueniēs in hierl̄m fuit in quadā uilla que dicitur bethphage: que distat a hierl̄z unū miliare qui sunt mille passus sabbati habens iter: que est etiā in pede mōt̄s oliueti: & cū tot⁹ fessus & lassus eēt tā ex labore uie q̄ ex labore p̄dicatiōis & ieiuniorū oportuit eū eq̄tare. & iō ut ascēderet uerticē mōtis oliueti uocatis duobus discipulis suis. glo. dicit quod erāt petrus & philippus: dixit eis. Ite in castellū quod contra. i. ante uos est &c. vsq̄ confestim dimittet eos. Ecce hic seruitiū quod hodie discipuli xp̄o fecerūt. Notāda sūt hic tria secreta. Primū de asina & pullo. Secundum de solutiōe asine. Tertium de uesti-

mentorū impositiōe. Quantū ad primū. Asina significat aiam peccatricem uinculis peccatorū ligatā pullus autē significat corp⁹ quod nondū ligatū est. Sed aia in pctō mortali existēs est ligata: & quot hz pctā tot uinculis eligatur de qua figura tiue dicit xp̄s. Inuenietis asinā alligatā quod nō pōt facere aliq̄d opus meritoriū & iuxta mēbrū per quod peccat sic ligat anima Autoritas. Iniquitates sue capiūt impiū & funibus peccatorū suorū quisq̄ cōstringit. p̄ouer. v. Cōstringitur quantū ad aiam. Quantū ad scdm̄ uidentū est quō hic asina. i. anima est soluenda a uinculis peccatorū. Dico quod opz quod solutio sibi ueniat de bethphage quod interpretat̄ domus oris. Ecce hic oris p̄fessio a qua uenit autoritas soluēdi uincula peccatorū. Ideo opz p̄fiteri. Iuxta illud dauid. Cōfitebor dño nimis in ore meo. ps. cxiij. Nō. p̄fitebor dño. s. p̄ p̄fessorē ei⁹ locū tenētē: nimis. i. ualde in ore meo. Quidā cōfiteñt de pctis in genere solū: & hoc non sufficit: quidā autē in indiuiduis & male: quod nō debent noiare aliquā p̄sonā. Sed opz confiteri peccata in sp̄e dicendo ego sum sup̄bus in corde: despexi patres uel matrē: uel p̄latū: dñm uel maḡm: uel uirū meū si est mulier: quod uoluit esse dña. Sed tñ nō noiare patrē nec matrē &c. Idē de peccato auaricie: nō sufficit dicere peccaui in pctō auaricie: immo opz dicere sp̄em auaricie uel per rapinam uel furtū: uel usurā uel p̄ simoniā: uel p̄ retētionē: sed nō opz descendere ad indiuidua. Idē de luxuria: quod nō sufficit dicere ego feci luxuriā: sed opz dicere in specie sic. Ego sum de m̄rimonio. ego peccaui cum alia maritata uel uida: sed nō opz ipsam noiare. Idē de incestu raptu sacrilegio &c. Et dicit Confitebor dño nimis &c. idest ualde: & nō solū in genere: sed in specie. Quare xp̄s misit discipulos suos quod fuerūt sacerdotes. Rñdeo ad innuendū quod null⁹ ali⁹ pōt soluere aiam peccatricē a uinculis pctōz nisi sacerdotes: quod solis sacerdotib⁹ dixit. Quorū remisistis pctā remittunt̄ eis &c. Jo. xx. Als nec sc̄tūs Joānes baptista nec beatus Laurentius possent soluere de vno peccato: quod non fuerūt sacerdotes: solum sacerdotes habent potestatem: etiaz si sint ma-